АДМИНИСТРАЦИИ ПОНЯТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ШУМЯЧСКОГО  РАЙОНА  СМОЛЕНСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 05  ноября 2014 г.                                                                                      № 111
ст. Понятовка
О      прогнозе  социально – экономического

развития Понятовского сельского поселения
Шумячского района  Смоленской  области

на 2015 – 2017 годы

               Руководствуясь статьей 173 Бюджетного кодекса  Российской Федерации, Уставом Понятовского сельского поселения Шумячского  района Смоленской области, с целью осуществления взаимодействия между участниками процесса формирования параметров прогноза социально-экономического развития Понятовского сельского поселения Шумячского района Смоленской области, Администрация Понятовского сельского поселения Шумячского района Смоленской области
ПОСТАНОЛВАЛЯЕТ:

     1. Утвердить основные показатели, предоставляемые для разработки  прогноза  социально-экономического развития Понятовского сельского поселения Шумячского района Смоленской области на 2015 и плановый период 2016-2017 года согласно приложению.
     2. Настоящее     постановление     опубликовать   в      печатном    средстве        массовой информации  органов местного  самоуправления  Понятовского  сельского                поселения Шумячского района Смоленской области «Информационный вестник                 Понятовского сельского поселения».
    3. Контроль за выполнением настоящего постоянного оставляю за собой.
Глава Администрации

Понятовского сельского поселения

Шумячского района  Смоленской  области                             Н.Б. Бондарева
                                                                                                                                                             Приложение
   к                  постановлению                            Администрации
                                                                                                                                                                         Понятовского сельского поселения  Шумячского района

                                 Смоленской            области        от 05.11.2014 года       №111

«О       прогнозе      социально – экономического     развития

                                                                                                                                                                         Понятовского сельского поселения  Шумячского района

                                                                                                                                  Смоленской        области         на       2015– 2017          годы »

Основные показатели, предоставляемые для разработки  прогноза  социально-экономического развития Понятовского сельского поселения Шумячского района Смоленской области на 2015 и плановый период 2016-2017 года

	Показатели
	Единицы измерения
	Отчет 2013 г.
	Оценка 2014 г.
	Прогноз 2015 г.
	Прогноз 2016 г.
	Прогноз 2017 г.

	Территория

	Общая площадь земель поселения
	гектар
	13974
	13974
	13974
	13974
	13974

	В том числе:

площадь застроенных земель
	гектар
	979,4
	979,4
	979,4
	979,4
	979,4

	площадь посевных земель
	гектар
	9158
	9158
	9158
	9158
	9158

	Демография, труд и занятость

	Численность постоянного населения на начало года
	человек
	751
	754
	760
	761
	765

	Число родившихся
	человек
	3
	5
	5
	6
	7

	Число умерших
	человек
	11
	3
	3
	3
	3

	Естественный прирост
	человек
	-8
	2
	2
	3
	4

	Численность лиц, имеющих официальный статус безработного
	человек
	13
	5
	6
	7
	8

	% к пред. году
	92,8
	38,5
	120
	116
	114

	Социальная защита населения

	Численность лиц, обслуживаемых отделением социального обслуживания на дому граждан пожилого возраста и инвалидов
	человек
	32
	34
	35
	35
	35

	Муниципальные финансы

	Доходы – всего
	тыс.руб.
	2540,2
	2411,5
	3740,8
	4138,1
	4889,9

	В том числе:

налоговые доходы
	тыс.руб.
	381,7
	310,3
	955,2
	1203,2
	1064,9

	неналоговые доходы
	тыс.руб.
	51,2
	36,3
	36,3
	36,3
	36,3

	Безвозмездные поступления
	тыс.руб.
	2107,2
	1723,8
	2749,3
	2898,6
	3788,7

	Расходы – всего
	тыс.руб.
	3064,9
	2411,5
	3740,8
	4138,1
	4889,9

	Дефицит (-), профицит (+)
	тыс.руб.
	-524,7
	-341,0
	0
	0
	0

	Жилищный фонд

	Жилищный фонд на начало периода – всего
	тыс.кв.м
	29,9
	29,9
	29,9
	29,9
	29,9

	в том числе жилищный фонд, находящийся в: муниципальной собственности
	тыс.кв.м
	1,64
	1,64
	1,64
	1,64
	1,64

	государственной собственности
	тыс.кв.м
	-
	-
	-
	--
	-

	частной собственности
	тыс.кв.м
	28,26
	28,26
	28,26
	28,26
	28,26

	Коммунальная сфера

	Общая площадь зеленых насаждений
	гектаров
	-
	-
	--
	-
	-

	Общая протяженность всех улиц

В том числе:
	километров
	35,2
	35,2
	35,2
	35,2
	35,2

	освещенных
	километров
	13,7
	13,7
	13,7
	13,7
	13,7

	с асфальтобетонным покрытием
	километров
	4,1
	4,1
	4,1
	4,1
	4,1

	Предприятия и организации

	Число хозяйствующих предприятий
	единиц
	14
	14
	14
	14
	14

	Количество строительных организаций
	единиц
	-
	-
	-
	-
	-

	Торговля, общепит и бытовое обслуживание

	Количество торговых точек – всего
	единиц
	6
	6
	6
	6
	6

	В том числе: магазинов, киосков (павильонов)
	единиц
	6
	6
	6
	6
	6

	Оборот розничной торговли
	тыс.руб.
	59847
	58617
	61841
	61841
	61841

	Сельское хозяйство

	Количество хозяйств
	единиц
	2
	2
	2
	2
	2

	Площадь земли, принадлежащей хозяйствам
	гектаров
	1126
	1126
	1126
	1126
	1126

	Число крестьянских (фермерских) хозяйств
	единиц
	1
	1
	1
	1
	1

	Площадь земли, предоставленной крестьянским (фермерским) хозяйствам
	гектаров
	4
	4
	4
	4
	4

	Продукция в сельскохозяйственных организациях
	тыс.руб.
	5122
	6247
	6800
	6800
	6800

	Образование, культура, здравоохранение, спорт

	Количество учреждений культуры и отдыха
	единиц
	3
	3
	3
	3
	3

	В том числе:

клубов
	единиц
	1
	1
	1
	1
	1

	Библиотек
	единиц
	2
	2
	2
	2
	2

	Число спортивных залов
	единиц
	1
	1
	1
	1
	1

	Число дошкольных общеобразовательных учреждений (детских садов)
	единиц
	1
	1
	1
	1
	1

	Число мест в дошкольных образовательных учреждениях
	мест
	20
	20
	20
	20
	20

	Численность детей, посещающих учреждения дошкольного образования
	человек
	9
	9
	12
	13
	14

	Число общеобразовательных учреждений
	единиц
	1
	1
	1
	1
	1

	Число мест в общеобразовательных учреждениях (школах)
	мест
	320
	320
	320
	320
	320

	Численность учащихся, посещающих школы
	человек
	33
	33
	33
	33
	33

	Количество ФАПов
	единиц
	3
	3
	3
	3
	3

Пояснительная записка

           На территории Понятовского сельского поселения  Шумячского района Смоленской области действуют, 1 средняя общеобразовательные школы, 1 сельский дом культуры, 3 фельдшерских     пункта, отделение связи, 3 магазина Шумячского райпо. Численность постоянного населения составляет 0,754 тысяч человек.

Сельское хозяйство

Производством сельскохозяйственной продукции на территории Понятовского сельского поселения  Шумячского района Смоленской области занималось СПК «Понятовка», СПК «Рассвет»,  фермерское хозяйство ИП Ростенкова  и 438 личных подсобных хозяйств.

По оценке, в 2015 году всеми категориями хозяйств будет планируется произвести сельскохозяйственной продукции в объеме 6800 тыс. рублей, что на 9 %   больше , чем в 2014 году.

Строительство

В 2015 году планируется строительство газопровода уличных сетей для газоснабжения д. Понятовка Шумячского района Смоленской области и приобретение жилья детям сиротам
Потребительский рынок товаров и услуг

Оборот розничной торговли по Понятовскому сельскому поселению Шумячского района Смоленской области по сравнению с  2013 годом уменьшился на 1230 тыс. рублей. Торговым обслуживанием на территории поселения занимается  3 магазина.